



**HOTĂRÂREA NR. 278
DIN 30.06.2026**

privind aprobarea Planului de lucrări de întreținere, înlocuire și dezvoltare a activelor concesionate la ADI ACVABANAT, ca autoritate delegantă a unităților administrativ-teritoriale și SC AQUACARAȘ SA, în calitate de operator, finanțate din Fondul de întreținere, înlocuire și dezvoltare (IID) pentru anul 2026, precum și însușirea valorii cuprinse în situațiile devizul aferent acestei lucrări de investiții

Consiliul Local al municipiului Reșița, întrunit în ședință ordinară din data de 30.06.2026.

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 56401 din 16.06.2026 și Raportul de specialitate al Direcției pentru Administrarea Domeniului Public și Privat nr. 56402 din 16.06.2026, precum și rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local;

Văzând Avizul de legalitate al Direcției Juridice nr. 57012/17.06.2026;

Având în vedere Contractul de delegare a gestiunii serviciului public de alimentare cu apă și de canalizare, între Asociația de Dezvoltare Intercomunitară ACVABANAT, ca autoritate delegantă a unităților administrativ-teritoriale și SC AQUACARAȘ SA, în calitate de operator, cu modificările și completările ulterioare;

Luând în considerare solicitarea înregistrată sub nr. 49381/22.05.2026, prin care S.C. AQUACARAȘ S.A. solicită aprobarea unei hotărâri a Consiliului Local Reșița în vederea aprobării Planului de investiții realizat din Fondul IID pe anul 2026;

Luând în considerare Dispoziția Primarului municipiului Reșița nr. 948/28.08.2025 privind aprobarea constituirii unei comisii în vederea recepționării lucrărilor efectuate de operatorul S.C. AQUACARAȘ S.A. și decontate din fondul IID;

Văzând prevederile HG nr. 532/2002 privind atestarea domeniului public al județului Caraș-Severin, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Caraș-Severin;

Ținând cont de prevederile O.G nr. 71 din 29 august 2002 privind organizarea și funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de interes local;

În temeiul art. 5 și art. 10 din normele cuprinse în Anexa la Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.198/22.12.2005 privind constituirea, alimentarea și utilizarea Fondului de întreținere, înlocuire și dezvoltare pentru proiectele de dezvoltare a infrastructurii serviciilor publice care beneficiază de asistență financiară nerambursabilă din partea Uniunii Europene;

Văzând Legea nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

Ținând cont de prevederile Legii 82/1991, Legea Contabilității, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

Având în vedere prevederile Legii nr. 273/2006, privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;



În temeiul art. 10, art. 129 alin. 2 lit. c, art.139 alin. 3, lit. g, art. 196 alin.1, lit.a, art. 197 alin 1 și alin 2, art. 199 alin. 1 și alin 2, art. 243 alin. 1, lit. a), precum și art. 286, inclusiv Anexa IV, ale OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, modificat și completat;

HOTĂRĂȘTE

Art.1 – Consiliul Local al municipiului Reșița ia act de Devizul ofertă aferent lucrări înregistrate sub nr 49381/22.05.2026 emis de SC AQUACARAȘ SA și aprobă Planul de lucrări de întreținere, înlocuire și dezvoltare a activelor concesionate la ADI ACVABANAT, ca autoritate delegantă a unităților administrativ-teritoriale și SC AQUACARAȘ SA, în calitate de operator, finanțate din Fondul de întreținere, înlocuire și dezvoltare (IID) pentru anul 2026, precum și însușirea valorii cuprinse în devizul aferent acestei lucrări de investiții, pentru realizarea în anul 2026 a lucrării:

1. **"Reabilitare/reparație rețea de apă str. Colonia Oltului, din municipiul Reșița"** – în valoare totală de 422.132,00 inclusiv TVA, conform Devizelor ofertă ce reprezintă Anexa I și Anexa II, ce fac parte integrantă din prezenta hotărâre, acestea devenind documente oficiale, prin semnarea și ștampilarea acestora de către directorul general -dl Filipescu Gheorghe, fapt pentru care emitentul acestui document răspunde direct și personal, administrativ, civil sau penal, după caz, pentru exactitatea datelor și a sumelor menționate în aceste Devize, respectiv răspunde în aceleași condiții pentru activitatea și lucrările prestate, sens în care aceste două devize, Anexa I și Anexa II, devin parte integrantă din prezenta hotărâre;

Art. 2 – Consiliul local al municipiului Reșița își însușește valoarea investițiilor ce urmează a fi realizate de către SC AQUACARAȘ SA menționate în art. 1 la prezenta hotărâre, conform Anexei I și Anexei II la prezenta.

Art. 3 – Consiliul Local al municipiului Reșița aprobă ca decontarea sumelor să se facă doar cu respectarea strică a dispozițiilor imperative statuate de legiuitor la art. 5 din normele cuprinse în Anexa la O.U.G. nr. 198/22.12.2005.

Art. 4 - Consiliul Local al Municipiului Reșița împuternicește comisia constituită prin Dispoziția nr. 948/28.08.2025, să semneze procesul-verbal de recepție, precum și a situației de lucrări aferente, după certificarea acestora de către dirigințele de șantier.

Art. 5 - Se aprobă completarea Contractului de delegare a gestiunii serviciului public de alimentare cu apă și de canalizare, între ADI ACVABANAT, ca autoritate delegantă a unităților administrativ-teritoriale și SC AQUACARAȘ SA, în calitate de operator, cu investițiile prevăzute conform Anexei I ce face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 6 - Operațiunea de predare-primire a bunurilor prevăzute la art.1, se va realiza pe bază de proces-verbal de predare-primire, în termen de max. 30 zile de la data recepționării lucrărilor de investiții prevăzute la art 2.

Art. 7 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează Direcția pentru Administrarea Domeniului Public și Privat, Direcția Economică și Fiscală și Direcția Dezvoltare Locală și



Investiții, directorul general al SC Aquacaraș SA – dl. Filipescu Gheorghe, cărora le revine obligația urmăririi și respectării întocmai a prevederilor prezentei hotărâri și ale dispozițiilor imperative ale art. 5 din normele cuprinse în Anexa la O.U.G. nr. 198/22.12.2005.

Art. 8 - Prezenta hotărâre intră în vigoare la data comunicării.

Art. 9 - Prezenta hotărâre se comunică:

- Primarului Municipiului Reșița;
- Prefectului și Instituției Prefectului județul Caraș-Severin;
- Direcției pentru Administrarea Domeniului Public și Privat;
- Direcției Economice și Fiscale;
- Direcției Dezvoltare Locală și Investiții;
- Direcției Urbanism;
- ADI ACVABANAT;
- AQUACARAS S.A.

**PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ,
CHIOSA MĂDĂLINA MIRUNA**



**CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR GENERAL
BUCUR LUCIAN CORNEL**

OBIECTIV: Inlocuire retea de apa - str. Colonia Oltului, Mun. Resita - doar apa
OBIECTUL: Obiect
STADIUL FIZIC: Deviz
Beneficiar: Primaria Municipiului Resita
Proiectant:
Executant: AQUACARAS S.A.

- lei -

F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

08.05.2026

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitolul de lucrari		U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - lei -
0	1		2	3	4	5 = 3 x 4
1	DC04B1	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la : drumuri;	m	549.00	76.07	41,759.72
				material:	15.66	8,599.02
				manopera:	24.54	13,473.56
				utilaj:	35.86	19,687.14
				transport:	0.00	0.00
2	DG06B1	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor si gurilor de scurgere etc, executate in : alei, trotuare sau fundatii de drumuri.	mc	34.56	203.59	7,035.93
				material:	0.00	0.00
				manopera:	147.27	5,089.51
				utilaj:	56.32	1,946.42
				transport:	0.00	0.00
3	DG05C1	Decaparea de imbracaminti cu stratul pana la 3 cm grosime, formate din : asfalt turnat pe fundatie din beton	mp	345.60	29.80	10,299.48
				material:	0.00	0.00
				manopera:	29.80	10,299.48
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
4	TRI1AA01C#	Incarcarea mater.din grupa a-grele si marunte prin aruncare de pe rampa sau teren in auto	tona	82.94	24.70	2,048.78
				material:	0.00	0.00
				manopera:	24.70	2,048.78
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
5	TRA01A10P	Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km	tona	82.94	13.16	1,091.54
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	13.16	1,091.54
6	RCSA03A#	Sapaturi mecanice cu minieexcavator	mc	279.48	246.60	68,919.84
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	246.60	68,919.84
				transport:	0.00	0.00
7	RCSA01A%	Sapaturi manuale de pamant in spatii limitate	mc	69.12	218.25	15,085.19
				material:	0.00	0.00
				manopera:	218.25	15,085.19
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
8	RPSA19J#	Montarea tevii din material plastic (PE,PP,PP-R si similare) imbinata prin sudura prin polifuziune la constructii industriale, teava avand diametrul de:...110mm	m	315.00	30.14	9,492.70
				material:	0.48	152.32
				manopera:	29.65	9,340.38
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00

STADIUL FIZIC:

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
8.L	6701153	Teava PEHD pn 10 dn 110 mm	m	315.00	31.90	10,048.50
9	RPSA19C#	Montarea tevii din material plastic (PE,PP,PP-R si similare) imbinata prin sudura prin polifuziune la constructii industriale, teava avand diametrul de:...25mm	m	120.00	12.76	1,530.98
material:			0.40	48.38		
manopera:			12.36	1,482.60		
utilaj:			0.00	0.00		
transport:			0.00	0.00		
9.L	6701146	Teava PEHD pn 10 Dn 25 mm	m	120.00	1.95	234.00
10	AcA68B+	Montare piesa de bransare intarita din PEHD - VALROM...D= 75-110 mm	buc	39.00	14.83	578.21
material:			0.00	0.00		
manopera:			14.83	578.21		
utilaj:			0.00	0.00		
transport:			0.00	0.00		
10.L	20020583	Piesa bransare dn 110 x 3/4 "	buc	39.00	28.84	1,124.76
11	AcA64B+	Fiting de compresiune din PEHD - VALROM cu 2 imbinari (mufa egala/reduasa,cot)...D = 25 mm	buc	39.00	10.36	403.90
material:			1.71	66.61		
manopera:			8.65	337.29		
utilaj:			0.00	0.00		
transport:			0.00	0.00		
11.L	20020446	Mufa compres. dn 25 mm	buc	39.00	6.35	247.65
12	RPR549761	Ni plu zincat	buc	39.00	2.47	96.37
material:			0.00	0.00		
manopera:			2.47	96.37		
utilaj:			0.00	0.00		
transport:			0.00	0.00		
13	20033955	Ni plu 3/4 " ZN	buc	39.00	5.36	209.04
material:			5.36	209.04		
manopera:			0.00	0.00		
utilaj:			0.00	0.00		
transport:			0.00	0.00		
14	AcA58G+	Sudura prin electrofuziune mufa/cot electrosudabil din PEHD - VALROM...D = 110 mm	buc	55.00	62.99	3,464.44
material:			2.43	133.86		
manopera:			39.54	2,174.48		
utilaj:			21.02	1,156.10		
transport:			0.00	0.00		
14.L	20020228	Mufa electrosudabila pehd dn 110 mm	buc	55.00	34.77	1,912.35
15	AcA62D+	Sudura prin electrofuziune sa/teu bransament electrosudabil cu/fara colier din PEHD - VALROM...D = 90-160 mm	buc	2.00	38.51	77.02
material:			6.38	12.76		
manopera:			23.72	47.44		
utilaj:			8.41	16.82		
transport:			0.00	0.00		
15.L	20020390	Teu egal electrofuziune dn 110 mm	buc	2.00	91.14	182.28
16	ACA08A01^	Montare dop electrof. cu diametrul de 110 mm	buc	2.00	29.84	59.69
material:			8.10	16.20		
manopera:			21.74	43.49		
utilaj:			0.00	0.00		
transport:			0.00	0.00		
17	20013866	Dop electrofuziune Dn 110 mm	buc	2.00	150.37	300.74
material:			150.37	300.74		
manopera:			0.00	0.00		
utilaj:			0.00	0.00		
transport:			0.00	0.00		

STADIUL FIZIC:

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
18	AcA58G+	Sudura prin electrofuziune mufa/cot electrosudabil din PEHD - VALROM...D = 110 mm	buc	2.00	65.33	130.67
				material:	4.78	9.55
				manopera:	39.54	79.07
				utilaj:	21.02	42.04
				transport:	0.00	0.00
18.L	20020218	Cot 90°electrosudabil dn 110 mm	buc	2.00	68.24	136.48
19	AcA65B+	Imbinare fitting de compresiune din PEHD - VALROM cu 2 imbinari (racord/cot tip FE sau FI)...D = 25-32 x ¾"	buc	15.00	8.05	120.79
				material:	1.13	17.00
				manopera:	6.92	103.78
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
19.L	20020489	Racord compres. dn 25 x 3/4" fi	buc	15.00	7.09	106.35
20	AcA65B+	Imbinare fitting de compresiune din PEHD - VALROM cu 2 imbinari (racord/cot tip FE sau FI)...D = 25-32 x ¾"	buc	24.00	8.05	193.26
				material:	1.13	27.21
				manopera:	6.92	166.05
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
20.L	20020488	Racord compres. dn 25 x 3/4 " fe	buc	24.00	6.55	157.20
21	AcA65B+	Imbinare fitting de compresiune din PEHD - VALROM cu 2 imbinari (racord/cot tip FE sau FI)...D = 25-32 x ¾"	buc	39.00	10.18	396.92
				material:	1.13	44.21
				manopera:	9.04	352.71
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
21.L	20020464	Cot compres. 90° dn 25x3/4" fi	buc	39.00	8.99	350.61
22	20019538	Banda avertizare apa	m	432.00	0.45	194.40
				material:	0.45	194.40
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
23	EA03A01^	Cablu FY cu izolatie de PVC, 1.5 mmp	m	432.00	9.88	4,269.89
				material:	0.00	0.00
				manopera:	9.88	4,269.89
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
24	20041079	Cablu 1.5	m	432.00	1.07	462.24
				material:	1.07	462.24
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
25	ACE01XA	Hidrant suprateran de incendiu cu picior avand diam Dn 100 mm	buc	1.00	164.56	164.56
				material:	1.12	1.12
				manopera:	163.44	163.44
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
26	20040330	Hidrant suprateran DN 100 mm	buc	1.00	2,183.00	2,183.00
				material:	2,183.00	2,183.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00

STADIUL FIZIC:

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
27	AcA42A1+	Piese de legatura Wavin PE montate prin sudura cap la cap, pentru instalatii de alimentare cu apa ...Dn=110-125 mm ,ramificatie dubla	buc	2.00	29.10	58.20
				material:	0.00	0.00
				manopera:	29.10	58.20
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
27.L	20014230	Adaptor flansa PE pentru sudura 110	buc	2.00	29.72	59.44
28	ACA31A%	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul teviior, avand diametrul de: 50-100 mm	buc	2.00	70.27	140.55
				material:	3.42	6.84
				manopera:	31.20	62.41
				utilaj:	35.65	71.30
				transport:	0.00	0.00
28.L	4428303	Flansa libera dn 110 mm OL	buc	2.00	68.44	136.88
29	RPR214192	Suruburi M 16...montare executata la sol	buc	8.00	3.51	28.05
				material:	0.00	0.00
				manopera:	3.51	28.05
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
30	5893661	Suruburi si piulite M 16 x 80	buc	8.00	6.36	50.88
				material:	6.36	50.88
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
31	ACB04A%	Montare camin de apometru complet echipat	buc	2.00	122.71	245.42
				material:	0.00	0.00
				manopera:	122.71	245.42
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
32	17000718760	Camin apometru Dn 20 mm	buc	2.00	835.00	1,670.00
				material:	835.00	1,670.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
33	ACD01XE	Capac si rama din fonta sau fonta-bet,mont.la cam.pt alim apa canaliz.	buc	2.00	205.00	409.99
				material:	97.47	194.94
				manopera:	107.53	215.05
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
33.L	4203806	Capac cu rama pentru caminul de apometru	buc	2.00	400.83	801.65
34	ACE08A1	Umplutura in sant. la cond. de alim. cu apa si canalizare cu: nisip	mc	25.92	133.49	3,460.04
				material:	103.68	2,687.45
				manopera:	29.81	772.59
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
35	TRA01A10	Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km.	tona	41.47	13.16	545.77
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	13.16	545.77

STADIUL FIZIC:

0	1		2	3	4	5 = 3 x 4
36	TSD02A1	Imprastierea pamantului afanat provenit din teren categoria 1 sau 2,executata cu minieexcavatorul	100 mc	2.79	246.60	689.20
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	246.60	689.20
				transport:	0.00	0.00
37	TSD04A1	Compactarea cu maiul de mana a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,inclusiv udarea fiecarui strat de pamant in parte,avand10 cm grosime pamant necoeziv	mc	279.48	28.91	8,079.54
				material:	0.98	274.17
				manopera:	27.93	7,805.37
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
38	TSD01A1	Imprastierea cu lopata a pamant. afinat,strat uniform 10-30cm. gros cu sfarim. bulg. teren...teren usor	mc	69.12	28.29	1,955.49
				material:	0.00	0.00
				manopera:	28.29	1,955.49
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
39	TSD04A1	Compactarea cu maiul de mana a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,inclusiv udarea fiecarui strat de pamant in parte,avand10 cm grosime pamant necoeziv	mc	69.12	28.91	1,998.20
				material:	0.98	67.81
				manopera:	27.93	1,930.40
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
40	RLE2LO38J	Deplasarea formatiei de lucru de la sediu la locul de realizarea lucrarilor	km	54.00	7.00	378.02
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	7.00	378.02
procent		material	manopera	utilaj	transport	total
Cheltuieli directe:		32,927.91	78,304.71	92,528.85	2,015.33	205,776.80
Recapitulatia:		2018 profit 10%				
Alte cheltuieli directe:						
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)		2.2500 %	0.00	1,761.86	0.00	0.00
Total inclusiv Cheltuieli directe:		32,927.91	80,066.56	92,528.85	2,015.33	207,538.65
Cheltuieli indirecte		10.0000 %	3,292.79	8,006.66	9,252.88	201.53
Total inclusiv Cheltuieli indirecte:		36,220.70	88,073.22	101,781.73	2,216.86	228,292.52
Profit		10.0000 %	3,622.07	8,807.32	10,178.17	221.69
Total inclusiv Beneficiu:		39,842.77	96,880.54	111,959.91	2,438.55	251,121.77
TOTAL GENERAL (fara TVA):						251,121.77
TVA:		21.00%				52,735.57
TOTAL GENERAL:						303,857.34

Executant,
AQUACARAS SADirector General
Filipescu GheorgheBeneficiar
PRIMARIA MUNICIPIULUI RESITAPRESEDINTE DE SEDINTA
CHIOSA MIADALINA MIRUNTCONTASEMNEAZA
SECRETAR GENERAL
BULGAR LUCIAN CORNEL

OBIECTIV: Inlocuire retea apa Str. Colonia Oltului - refacere cu mixtura asfaltica BA16 strada 630 mp si refacere borduri 350 m

OBIECTUL: Obiect

STADIUL FIZIC: Deviz

Beneficiar: Primaria Municipiului Resita

Proiectant: _____

Executant: AQUACARAS S.A.

- lei -

F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

15.05.2026

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitolul de lucrari		U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - lei -
0	1		2	3	4	5 = 3 x 4
1	RCSB28F%	Demolarea betoanelor vechi, mijloace mecanice, beton simplu	mc	6.11	125.64	767.82
				material:	0.00	0.00
				manopera:	125.64	767.82
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
2	20000868	Buldoexcavator JCB pe pneuri - Functionare	ora	3.00	144.50	433.50
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	144.50	433.50
				transport:	0.00	0.00
3	TRA01A01P asim	Evacuare deseuri rezultate din constructii si demolari	tona	11.00	28.00	308.00
				material:	28.00	308.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
4	RCSB01C%	Prepararea betonului, cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton clasa C-15/12 Bc-15 (B200)-asim	mc	14.00	48.91	684.68
				material:	0.00	0.00
				manopera:	48.91	684.68
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
5	20000905	Basculanta	km	44.00	8.70	382.80
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	8.70	382.80
				transport:	0.00	0.00
6	DE10A1	Montare borduri prefabricate din beton pentru trotuar - asim	m	350.00	18.37	6,429.78
				material:	0.00	0.00
				manopera:	18.37	6,429.78
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
7	20000868	Buldoexcavator JCB pe pneuri - Functionare	ora	4.00	144.50	578.00
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	144.50	578.00
				transport:	0.00	0.00

STADIUL FIZIC:

0	1		2	3	4	5 = 3 x 4
8	20000906	Autoplatforma	km	194.00	5.80	1,125.20
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	5.80	1,125.20
				transport:	0.00	0.00
9	DB20F1	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de : 5 cm cu asternare mecanica	mp	630.00	23.72	14,942.67
				material:	0.00	0.00
				manopera:	3.48	2,191.98
				utilaj:	20.24	12,750.70
				transport:	0.00	0.00
9.L	20018326	Mixtura asfaltica BA16	tona	75.60	470.00	35,532.00
10	20000907	Autobasculanta	km	57.00	7.30	416.10
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	7.30	416.10
				transport:	0.00	0.00
11	20000905	Basculanta	km	57.00	8.70	495.90
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	8.70	495.90
				transport:	0.00	0.00
12	20000908	Camioneta	km	154.00	6.40	985.60
				material:	0.00	0.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	6.40	985.60
				transport:	0.00	0.00
13	2100024	Ciment	kg	3,920.00	0.82	3,214.40
				material:	0.82	3,214.40
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
14	2800246	Bordura beton pentru trotuare 20x25x50 cm	buc	700.00	15.47	10,829.00
				material:	15.47	10,829.00
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
15	2200513	Nisip	to	16.80	93.58	1,572.14
				material:	93.58	1,572.14
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
16	2206086	Criblura	tona	14.00	132.78	1,858.92
				material:	132.78	1,858.92
				manopera:	0.00	0.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
procent		material	manopera	utilaj	transport	total
Cheltuieli directe:		53,314.46	10,074.25	17,167.80	0.00	80,556.51

STADIUL FIZIC:

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
Recapitulatia: 2018 profit 10%					
Alte cheltuieli directe:					
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	226.67	0.00	0.00
Total inclusiv Cheltuieli directe:		53,314.46	10,300.92	17,167.80	0.00
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	5,331.45	1,030.09	1,716.78	0.00
Total inclusiv Cheltuieli indirecte:		58,645.91	11,331.01	18,884.58	0.00
Profit	10.0000 %	5,864.59	1,133.10	1,888.46	0.00
Total inclusiv Beneficiu:		64,510.50	12,464.11	20,773.03	0.00
TOTAL GENERAL (fara TVA):					97,747.65
TVA:	21.00%				20,527.01
TOTAL GENERAL:					118,274.66

Executant,
AQUACARAS S.A.

Director General,
Filipescu Gheorghe

Beneficiar
Primaria Municipiului Resita

PRESEDINTE DE SEDINTA
CHIOSA MADALINA MIRUHA

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR GENERAL,
BUCUR LUCIAN CORNEL